Проект
[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от
___________

№ ________

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148
В соответствии со статьями 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 24  Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Дефис 2 пункта 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- нормативы отчислений в бюджет города Калуги от отдельных федеральных и (или) региональных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, а также отдельных неналоговых доходов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской Федерации о налогах и сборах в бюджет субъекта Российской Федерации;».
1.2. Дефис 4 пункта 3.2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- предполагаемые объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других   бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;».
1.3. Дефис 10 пункта 4.2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;».
1.4. Дефис 12 пункта 4.2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«- программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;».
1.5. Дефис 5 пункта 5.1 статьи 5 Положения  изложить в следующей редакции:
«- оценка ожидаемого исполнения бюджета города Калуги на текущий финансовый год;».
1.6. Дефис 6 пункта 5.1 статьи 5 Положения изложить в следующей редакции:
«- верхний предел и проект структуры муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».
1.7. Дефис 3 пункта 9.2 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода».
1.8. Подпункт а) пункта 9.3 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:
«а) рассмотрение следующих основных показателей бюджета города Калуги:
- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
- ведомственной структуры расходов бюджета города Калуги на очередной финансовый год и плановый период;
- перечня главных администраторов доходов бюджета города Калуги;
- перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Калуги;
- программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;
- программы муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
- источников финансирования дефицита бюджета города Калуги на очередной финансовый год и плановый период».
1.9. Дефис 1 пункта 12.3 статьи 12 Положения изложить в следующей редакции:
«- принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;».
1.10. Пункт 15.2 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Калуги осуществляется Контрольно–счетной палатой города Калуги в порядке, установленном настоящим Положением, с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и с учетом особенностей, установленных федеральными законами».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Положения подпунктов 1.1, 1.3, 1.4, 1.6, 1.7, подпункта 1.8 (в части дефиса 6 подпункта а) пункта 9.3 статьи 9 Положения) пункта 1 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета города Калуги, начиная с бюджета города Калуги на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского самоуправления города Калуги А.Г.Иванова и комитеты Городской Думы города Калуги.
Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                              А.Г.Иванов